
 

 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
ΑΡΧΗ ΔΙΑΣΦΑΛΙΣΗΣ ΤΟΥ ΑΠΟΡΡΗΤΟΥ ΤΩΝ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ 

 
 

 

 

Ιερού Λόχου 3 ♦ 15124 Μαρούσι ♦ Τηλ. 210 6387601 ♦ E-mail info@adae.gr ♦ www.adae.gr 

 

 

   ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ ΣΤΟ ΟΡΘΟ 
        Απαλοιφή παρ. 9 στα έχοντας  

                                                                                                                                                                                                                 υπόψη και αναριθμητισμός   

 
 
 
 
 
 
 

 
  
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 

(Αριθμ. 403/2022) 
 
 
ΘΕΜΑ: Μη έγκριση της Πολιτικής Διασφάλισης του Απορρήτου των Ταχυδρομικών Υπηρεσιών της 
εταιρείας «FEDEX EXPRESS GREECE ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΕΠΕ» (Α.Μ. ΕΕΤΤ ………..) που υπεβλήθη στην ΑΔΑΕ με 
το υπ’ αρ. πρωτ. ΑΔΑΕ ΕΜΠ 285/11.08.2022 έγγραφο 
 
 
Η Ολομέλεια της Αρχής Διασφάλισης του Απορρήτου των Επικοινωνιών στη συνεδρίαση της 7ηςΟκτωβρίου 
2022 παρισταμένων του Προέδρου της ΑΔΑΕ, Χρήστου Ράμμου, του Αντιπροέδρου της Αρχής, Μιχαήλ 
Σακκά, των τακτικών μελών Δημητρίου Βέργαδου, Στέφανου Γκρίτζαλη, Νικολάου Παπαδάκη, Αικατερίνης 
Παπανικολάου και του Σπυρίδωνος Σκουλαρίκη, αναπληρωματικού μέλους του Γεωργίου Μπακάλη, ο 
οποίος απουσίασε αν και είχε νομίμως και εμπροθέσμως προσκληθεί, λόγω υπηρεσιακού κωλύματος,  
 
έχοντας υπόψη: 
1. Το άρθρο 6 παρ. 1 περ. α, β και δ και παρ. 2 του Ν.3115/20003 (ΦΕΚ Α΄47/2003) «Αρχή Διασφάλισης 

του Απορρήτου των Επικοινωνιών». 
2. Το άρθρο 3 παρ. 2 του Ν.3051/2002 (ΦΕΚ Α’ 220/2002) «Συνταγματικά κατοχυρωμένες ανεξάρτητες 

αρχές, τροποποίηση και συμπλήρωση του συστήματος προσλήψεων στο δημόσιο τομέα και συναφείς 
ρυθμίσεις», όπως ισχύει. 

3. Την υπ’ αριθ. 16887/17.03.16 Απόφαση του Υπουργού Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και Ανθρωπίνων 
Δικαιωμάτων (ΦΕΚ Υ.Ο.Δ.Δ. 151/2016), περί συγκρότησης της Αρχής Διασφάλισης του Απορρήτου των 
Επικοινωνιών. 

4. Την υπ’ αριθ. 34051/29.05.18 Απόφαση του Υπουργού Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και Ανθρωπίνων 
Δικαιωμάτων (ΦΕΚ Υ.Ο.Δ.Δ. 326/2018), περί διορισμού Προέδρου της Αρχής Διασφάλισης του 
Απορρήτου των Επικοινωνιών, όπως διορθώθηκε στο ορθό με το ΦΕΚ Υ.Ο.Δ.Δ.396/2019. 

5. Tην υπ' αριθμ. 58347οικ/21.12.2020 (ΑΔΑ:ΩΕΛΖΩ-ΝΩΩ) Απόφαση του Υπουργού Δικαιοσύνης (ΦΕΚ 
Υ.Ο.Δ.Δ. 1066/24.12.2020), περί διορισμού νέων μελών στην Αρχή Διασφάλισης του Απορρήτου των 
Επικοινωνιών. 

6. Τις διατάξεις της υπ’ αριθμ. 1001/Φ21/17.03.2005 Απόφασης της Α.Δ.Α.Ε., «Έγκριση του Κανονισμού 
για τη Διασφάλιση του Απορρήτου των Ταχυδρομικών Υπηρεσιών» (ΦΕΚ Β΄384/24.03.2005).  

7. Την Πολιτική Διασφάλισης Απορρήτου των Ταχυδρομικών Υπηρεσιών της εταιρείας «FEDEX EXPRESS 
GREECE ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΕΠΕ», με διακριτικό τίτλο «FEDEX EXPRESS GREECE» που υπεβλήθη στην 
ΑΔΑΕ με το υπ’ αρ. πρωτ. ΑΔΑΕ ΕΜΠ 285/11.08.2022 έγγραφο» 

Μαρούσι, 10-10-2022 

Αριθ. Πρωτ.: 2820 

mailto:info@adae.gr
http://www.adae.gr/
ΑΔΑ: 962ΦΙΔ1-77Β



 

 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
ΑΡΧΗ ΔΙΑΣΦΑΛΙΣΗΣ ΤΟΥ ΑΠΟΡΡΗΤΟΥ ΤΩΝ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ 

 
 

 

 

Ιερού Λόχου 3 ♦ 15124 Μαρούσι ♦ Τηλ. 210 6387601 ♦ E-mail info@adae.gr ♦ www.adae.gr 

 

 

8. Την από 22.09.2022 Έκθεση Ελέγχου Συμμόρφωσης της Πολιτικής Διασφάλισης του Απορρήτου των 
Ταχυδρομικών Υπηρεσιών της εταιρείας «FEDEX EXPRESS GREECE ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΕΠΕ» (Α.Μ. ΕΕΤΤ 
………….). 

9. Την ανάγκη διασφάλισης του απορρήτου των επικοινωνιών. 
10. Την υπ’αρ. 267/2022 Εισήγηση προς την Ολομέλεια.  
11. Το πρακτικό της από 07.10.2022 συνεδρίασης της Ολομέλειας της Α.Δ.Α.Ε.  
 
 
 

Α π ο φ α σ ί ζ ε ι 
 

Tη μη έγκριση της Πολιτικής Διασφάλισης του Απορρήτου των Ταχυδρομικών Υπηρεσιών της εταιρείας 
«FEDEX EXPRESS GREECE ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΕΠΕ» με διακριτικό τίτλο «FEDEX EXPRESS GREECE» βάσει της 
Έκθεσης Ελέγχου Συμμόρφωσης της Πολιτικής Διασφάλισης Απορρήτου των Ταχυδρομικών Υπηρεσιών που 
επισυνάπτεται στην ΥΠ’ΑΡ. 267/2022 Εισήγηση, με την επισήμανση ότι η εταιρεία καλείται να υποβάλει 
στην ΑΔΑΕ αναθεωρημένη Πολιτική Διασφάλισης Απορρήτου των Ταχυδρομικών Υπηρεσιών καλύπτοντας 
τις ελλείψεις και ενσωματώνοντας διευκρινίσεις/προσαρμογές επί των σχολίων που έχουν παρατεθεί στη 
συνημμένη Έκθεση Ελέγχου Συμμόρφωσης. 
 
Τον ορισμό προθεσμίας δύο (2) μηνών, εντός της οποίας η ως άνω εταιρεία οφείλει να καταθέσει στην 
ΑΔΑΕ την αναθεωρημένη Πολιτική Διασφάλισης του Απορρήτου των Ταχυδρομικών Υπηρεσιών. Σε 
περίπτωση μη τήρησης της ορισθείσας προθεσμίας, η Αρχή θα προβεί στις νόμιμες ενέργειες όπως αυτές 
προβλέπονται από τον Ν.3115/2003. 
 
Την κοινοποίηση της παρούσας Απόφασης, με συνημμένη την από 22.09.2022 Έκθεση Ελέγχου 
Συμμόρφωσης της υπ’ αρ. πρωτ. ΑΔΑΕ ΕΜΠ 285/11.08.2022 Πολιτικής Διασφάλισης του Απορρήτου των 
Ταχυδρομικών Υπηρεσιών στην εταιρεία «FEDEX EXPRESS GREECE ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΕΠΕ» με διακριτικό 
τίτλο «FEDEX EXPRESS GREECE», με κατεπείγουσα συστημένη επιστολή με αποδεικτικό παραλαβής. 
 
 

Κρίθηκε και αποφασίστηκε την 7.10.2022 
 

   
 
 

                               Ο Πρόεδρος 
 

 
 
 

                                       Χρήστος Ράμμος 
 
 
 
Ε.Δ. 
1. Γραφείο Νομικού Συμβούλου και Νομικών Υπηρεσιών 
2. Τμήμα Προσωπικού και Διοικητικών Υπηρεσιών 
3. ΔΔΑΤΕ 

 
 
 

 

mailto:info@adae.gr
http://www.adae.gr/
ΑΔΑ: 962ΦΙΔ1-77Β



 

 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
ΑΡΧΗ ΔΙΑΣΦΑΛΙΣΗΣ ΤΟΥ ΑΠΟΡΡΗΤΟΥ ΤΩΝ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ 

 
 

 

 

Ιερού Λόχου 3 ♦ 15124 Μαρούσι ♦ Τηλ. 210 6387601 ♦ E-mail info@adae.gr ♦ www.adae.gr 

 

 

 

mailto:info@adae.gr
http://www.adae.gr/
ΑΔΑ: 962ΦΙΔ1-77Β


		2022-10-26T21:16:20+0300
	Athens




